



REPUBBLICA ITALIANA
CITTA' DI VILLADOSSOLA
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

N. 148 Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI PER INTERVENTI EDILIZI SU EDIFICI SCOLASTICI. SCUOLA PRIMARIA STATALE "LORIS MANZONI" - D.L. 69/2013 E SMI - DECRETO DEL FARE

L'anno duemilaquattordici addì dieci del mese di novembre alle ore 15:00, convocata con appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale nella solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome	Presente
1. BARTOLUCCI MARZIO - Sindaco	Giust.
2. PERUGINI MARCELLO - Vice Sindaco	Sì
3. VERONESI JENNIFER - Assessore	Sì
4. PIOLANTI FAUSTO - Assessore	Sì
5. SQUIZZI CARLO ALBERTO - Assessore	Sì
Totale Presenti:	4
Totale Assenti:	1

Risultano assenti giustificati i Signori: suindicati.

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda.

Il Sig. PERUGINI MARCELLO nella sua qualità di Vice-Sindaco, assume la presidenza e constata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta, invitando la giunta comunale a deliberare in merito all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione di GC n. 55 del 24/5/2013 veniva approvato il progetto definitivo, per la concessione di contributi per interventi edilizi su edifici scolastici di proprietà di ente pubblico sede di scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I° e II° grado, in adesione al Bando 2013 della Regione Piemonte "Edifici Scolastici Amianto A-Zero", individuando come edificio oggetto di richiesta di contributo la Scuola Primaria Statale Loris Manzoni in piazza Ossola n. 6, redatto dal tecnico incaricato Dott. Ing. Francesco Brambati con sede a Domodossola (Vb) per un importo complessivo di € 77.500,00,

- con deliberazione di GC n. 89 del 9/9/2013 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo per la concessione di contributi per interventi edilizi su edifici scolastici di proprietà di ente locale sede di scuole statali dell'infanzia, primaria e secondaria di I° e II° grado (Legge 9 Agosto 2013, n. 98 - Art. 18 comma 8-quater "Conversione, con modificazioni, del decreto-legge 21 Giugno 2013, n. 69. Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia". Decreto del fare - Deliberazione della Giunta Regionale 27 Agosto 2013, n. 10-6308 - D.D. 28 Agosto 2013, n. 447) identificando l'edificio scolastico oggetto d'intervento la Scuola Primaria Statale "Loris Manzoni in Piazza Ossola n.6, redatto dal tecnico incaricato Dott. Ing. Francesco Brambati di Domodossola (Vb) per un importo complessivo di € 230.000,00;

Preso atto che il secondo progetto comprendeva anche l'intervento di rimozione dell'amianto di cui al progetto definitivo approvato con precedente deliberazione di GC 55/2013, data l'incertezza circa l'ottenimento del relativo finanziamento;

Atteso che i lavori di cui al progetto Amianto A-Zero sono stati finanziati, si è provveduto all'approvazione del progetto esecutivo con deliberazione di GC 29 del 24/3/2014 e al successivo appalto dei relativi lavori, ultimati in data 20/9/2014;

Considerato ancora che il progetto approvato con precedente deliberazione di GC 89/2013 è stato ammesso a finanziamento, il Dott. Ing. Francesco Brambati, tecnico incaricato con Determinazione del Responsabile del Servizio Gestione del Territorio n. 182 del 23/10/2014, ha provveduto alla rideterminazione di un nuovo progetto, in quanto l'intervento relativo alla rimozione dell'amianto è già stato finanziato e ultimato;

Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto redatto e pervenuto in data 6/11/2014 prot. 10005 dal suddetto tecnico incaricato e composto dai seguenti elaborati:

- A) Relazione generale e tecnico-specialistica, documentazione fotografica
- B) Elaborato grafico;
- C) Computo metrico estimativo e quadro tecnico economico
- D) Elenco prezzi unitari e analisi prezzi
- E) Piano di sicurezza e coordinamento
- F) capitolato speciale d'appalto
- G) schema di contratto
- H) cronoprogramma
- I) piano di manutenzione
- L) incidenza manodopera;

Visto il seguente quadro tecnico-economico della spesa:

LAVORI:			
C1- Superamento barriere architettoniche	€	33.558,78	
C5 - Adeguamento normativa energetica	€	91.616,60	
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'APPALTO	€		125.175,38
A dedurre oneri manodopera	€		-36.750,69
IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO	€		88.424,69
Importo oneri manodopera non soggetti a ribasso	€		36.750,69

Importo oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'appalto	€		10.973,50
IMPORTO TOTALE LAVORI	€		136.148,88
SOMME A DISPOSIZIONE:			
Iva 10% su lavori	€	13.614,89	
Spese tecniche (progetto ,direzione lavori, coord. sicurezza)	€	18.000,00	
Iva 22% e CCPAIA 4% su spese tecniche	€	4.838,40	
Incentivo art. 92 Dlgs 163/2006	€	544,60	
Imprevisti ed arrotondamento	€	853,23	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€		37.851,12
TOTALE COMPLESSIVO	€		174.000,00

Ritenuto di operare contestualmente variazione di bilancio secondo l'allegato prospetto nonché variazione del programma triennale dei LL.PP. 2014/15/16 e dell'elenco annuale 2014;

Acquisito il parere sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile della Ragioneria ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 153 del D.Lvo n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole dei presenti legalmente resa

D E L I B E R A

Di operare variazione di bilancio secondo l'allegato prospetto nonché variazione del programma triennale dei LL.PP. 2014/15/16 e dell'elenco annuale 2014.

Di approvare il progetto esecutivo per la concessione di contributi per interventi edilizi su edifici scolastici di proprietà di ente locale sede di scuole statali dell'infanzia, primaria e secondaria di I° e II° grado (L.R. 28/2007, DGR 44-3754/2012, DD 336/2012 – Decreto del fare – DL 69/2013 e smi) identificando l'edificio scolastico oggetto d'intervento la **Scuola Primaria Statale "Loris Manzoni** in Piazza Ossola n.6, redatto dal tecnico incaricato Dott. Ing. Francesco Brambati di Domodossola (Vb) per un importo complessivo di € 174.000,00, come in narrativa meglio dettagliato;

Di dare atto che la somma è interamente coperta da finanziamento concesso ai sensi del cd. Decreto del fare – DL 69/2013 e smi.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Gestione del Territorio per il seguito di competenza e di trasmettere copia della presente al progettista.

Con successiva votazione unanime e favorevole dei presenti legalmente resa la presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del D.Lvo n. 267/2000.

Firmati all'originale

IL VICE-SINDACO
F.to PERUGINI MARCELLO

IL SEGRETARIO
F.to **Dott.ssa Munda Fernanda**

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Munda Fernanda

Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”:

Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis)

Parere tecnico favorevole
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Petró Alessandra

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 17/11/2014 come prescritto dall'art. 124.

Villadossola, li 17/11/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Munda Fernanda

E' stata trasmessa, con lettera n. _____ in data 17/11/2014 , ai capigruppo consiliari (art. 125)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3)
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4)

li, _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Munda Fernanda